MARANGUAPE
PREFEITURA

ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03.003/2023-TP

OBJETO: Contratação de Consultoria Técnica para prestação de serviços na elaboração das peças de
planejamento que compõem a Proposta Orçamentária do Município de Maranguape-CE, para o
exercício de 2024, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de
Maranguape/CE.

Sessão para o recebimento dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Proposta de
Preços das empresas participantes deste processo licitatório.

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, reuniram-se na
Sala de Sessões da CCLP, o Presidente da Comissão, Sr. José Estelita de Aquino Filho, juntamente com
os Membros, Alberto William Sales Cordeiro e Ronaldo Nunes Viana, para dar início à sessão da
TOMADA DE PREÇOS Nº 03.003/2023-TP.

CHAMADA DOS INTERESSADOS

O Presidente solicitou a um dos membros da CCLP que procedesse com a chamada dos licitantes
interessados. Verificou-se a presença das empresas a seguir descritas:

1 F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA CNPJ: 33.764.589/0001-53

2 A V ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 13.075.241/0001-41

Após o recebimento e separação dos documentos apresentados para o certame, o Presidente declarou
encerrado o prazo para o recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os
existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento,
de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. A CCLP então procedeu com a abertura dos
documentos de habilitação, os quais foram rubricados pela referida Comissão. Nesse momento, foi
informado que a sessão seria suspensa para análise e julgamento dos documentos de habilitação e que
o resultado será devidamente publicado em jornal de grande circulação "O Povo".

ENCERRAMENTO

Ao final, registra-se que os envelopes contendo as propostas de preços permanecerão lacrados e sob a
guarda da CCLP, até ser agendada data para a sessão de abertura e julgamento dos mesmos. Nada mais
havendo a tratar deu-se por encerrada esta sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, que
lida e achada conforme vai devidamente assinada pelo Presidente e Membros da Comissão.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES

Presidente José Estelita de Aquino Filho c - .

Membros
Alberto William Sales Cordeiro

Ronaldo Nunes Viana

i

/

Pa( cio da Intendência
Rua Cei. Antônio Botelho. 314 - Centro - CEP: 6194O-OO5 i Maranguape - CE

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefono: (85) 33ó9.91O1